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Thailand marts 2004 & februar 2005 
 
Deltagere Karin og Aage Mikkelsen. 
 
29/02 – 14/03-04 - Khao Yai, Krabi & Khao Nor Chuchi. 
 
Vi ankom til Bangkok tidlig morgen den 29/02 med Thai-Air direkte fra København. En 
taxachauffør indvilligede i at køre os de cirka 200 kilometer til Khao Yai Nationalpark og inden 
længe var vi ude af storbyens afsindige mylder. Umiddelbart priste vi os lykkelige for ikke selv at 
skulle have kørt bilen ud af Bangkok, med venstrekørsel,  vognbaner som striber på en zebra, helt 
vildt mange biler og vejskilte med thailandsk volapyk... 
  Allerede efter et par timers taxakørsel lyttede vi til den første Blue-eared Barbet 
“tjukkende” løs godt skjult  i alt det grønne.højt over vore hoveder. En galen fra en Red 
Junglefowl inde fra skovbundens mørke...yes, det var den slags lyde vi var kommet 
efter...men selvfølgelig først og fremmest for at se de skabninger som frembringer dem.  
  Thailand´s ældste nationalpark - Khao Yai  er et bjergrigt, skovdækket reservat for mange 
fugle og pattedyr og vel nok det mest besøgte af tilrejsende fuglefolk. Parkens trails er godt 
gennemvandrede  og vejene belagt med upåklagelig asfalt. Der er to campingpladser med 
spisesteder og ved hovedkvarteret en behagelig, skyggefuld restaurant, samt mulighed for at 
leje et værelse i en af parkens barakker, med eget wc og koldt bad.      
  Det var imidlertid ikke muligt for os at overnatte i selve parken, da afstandene er ret store 
mellem  barakkerne og de bedste trails, og derfor kræver at man har en bil, med mindre man har 
usædvanlig god tid. Her skal det nævnes, at det stort set overalt i Thailand er helt uproblematisk 
at finde rimelige overnatnings muligheder og at priserne er små. 
  Vi slog os ned i Hornbill Lodge lige uden for den nordlige indgang til parken, hvilket viste sig at 
være en acceptabel løsning. Derfra var det muligt at leje en bil med chauffør for ca.150 dkr. 
pr.dag. Han hentede os 6.00 om morgenen og kørte os de ca 15 km op til hovedkvarteret, HQ, 
hvorfra det måske bedste trail starter, eller ender, – det berømte trail 6, og bragte os så ned igen 
10-12 timer senere. Red-headed- og Orange-breasted Trogon, Long-tailed Broadbill, Brown 
Hornbill og Siamese Fireback, Swinhoe´s Minivet og ikke mindst Pale-capped Pigeon var 
nogle af specialiteterne vi så, hvor Eared- og Blue Pitta til gengæld helt svigtede os, desværre.  
  Trail 6 kan man forestille sig delt i tre: den første del, startende fra HQ, med småbakket 
jomfruelig regnskov, gennemskåret af i hvert fald tre større såkaldte “gully´s” (Blue-pitta),den 
anden del som løber langs en højderyg (Eared Pitta),  og den tredie (trail 7) igennem mindre 
frodig, mere åben, sekundær skov (Orange-breasted Trogon).  På de to første strækninger ses 
hyppigt Siamese Fireback og Silver Pheasant.    
 I hovedkvarteret kan man købe et kort over KY med trail´s etc.  
 
Hornbill Lodge er beliggende lige neden for Khao Yai´s berømte klippehuler, hvor ud fra der 
hver aften bogstaveligt talt strømmer ufattelige antal flagermus. Denne ekstravagante oplevelse 
kan man få fra hytternes terrasse. Et syn man ikke må snyde sig for.  
  Lodgen´s hytter er i øvrigt i  sig selv en oplevelse, i det de er bygget på tømmerflåder som flyder 
på en sø, hvorfra man har et flot view ind over parkens foothills. 
  I området omkring lodgen er der god underholdning i de fuglearter, der forekommer almindeligt, 
som f.eks Lineated Barbet, Greater Flameback, Plain-backed Sparrow, Bright-headed 
Cisticola, Black-collared Starling, Dusky Warbler etc.  
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Den 4. ved middagstid blev vi afhentet af den samme taxachauffør, der bragte os til Khao Yai. 
Tilbage til Bangkok og med  indenrigsfly til Krabi. Her indlogerede vi os på det overdådige Hotel 
Maritime for de næste tre dage, hvilket var helt unødvendigt, men for det første var det vores 
bryllupsrejse, efter 13 års samliv, og for det andet går hotelhaven lige ned til mangroven: 
Mangrove Pitta, Laced Woodpecker, Ruddy- og Brown-winged Kingfisher, Great Knot og 
Nordmann´s Greenshank. De to sidstnævnte kan sammen med mange andre vadere findes på de 
tusindvis af  bundgarnspæle ude langs kysten,  når havet stiger og dækker fuglenes spisekammer 
og rastepladser - sandfladerne - til, hvilket jo som bekendt finder sted hver eneste dag.  
  For at færdes i mangroven og ikke mindst for at se vaderne ude langs kysten kræver det en båd, 
og her skal det understreges, at kun Mr Dai kan det der med fuglene i mangroven, andre påstår 
det, men først da vi fik fat i Mr Dai, som er nem at genkende med sine bare fødder og den vist 
nok ældste longtail-boat, blev udbyttet tilfredsstillende. Spørg evt. efter Mr.Dai på Hotel 
Maritime.  
                                                        
Knap en times taxakørsel fra Krabi findes noget af sydthailands sidste lavlandsregnskov - Khao 
Nor Chuchi. Området har ingen særlig fredningsmæssig status, dog er jagt ikke tilladt, men det er 
tydeligt at de omkringboende helst så hele skoven nedsavet og jorden opdyrket til 
gummiplantage. 
Lidt efter lidt ryddes et par meter af skoven – helt klar “the salami way”. 
  Omtrent en kilometer fra skoven kan man bosætte sig i pæne, rene  hytter til næsten ingen 
penge, forplejningen er i særklasse og koster næsten heller ingen penge. Stedet drives af to 
venlige thaipiger og er ganske enkelt skabt for birdwatchere. Al ønskelig information angående 
Gurney´s Pitta er tilgængelig i den lille, meget hyggelige restaurant, som sammen med de fem 
små hytter udgør Morakot Resort.  
  Vi havde ikke booket i forvejen, men gjorde det, da vi ankom til Krabi, hvilket er klogt, da der 
tilsyneladende konstant er optaget i hytterne med hollændere, englændere, franskmænd, 
svenskere etc. Nye hytter var dog under opførelse af andre fremsynede thaiér i umiddelbar 
nærhed af Morakot. Skulle alle hytter være optaget er det muligt at campere på Morakot´s plæner. 
  
  Et råd - benyt weekenderne til transport mellem lokaliteterne, da samtlige nationalparker 
myldrer med støjende thai´er fra fredag aften til søndag eftermiddag, ikke mindst Khao Nor 
Chuchi, hvor Bangkokbirdere (som dog på ingen måde støjer) sidder bag hver en busk, ventende 
på et glimt af en Gurney´s.     
  Gurney´s Pitta er naturligvis hovedårsagen til stedets popularitet, men Banded Pitta er der også, 
mindst lige så smuk, og lige så vanskelig at få at se. Blue-winged Pitta er almindelig en del af 
året, men da det jo er en pitta, er den selvfølgelig ikke nogen selvfølge at få at se. Giant Pitta går 
der fra tid til anden rygter om i området, men om den stadigvæk forekommer er vist tvivlsomt.  
  Den del af skoven hvor pitta´erne ses er sekundær regnskov med meget tæt undervegetation, 
hvilket til tider gør det direkte nedslående at færdes der, da fuglene ikke er til at se, endsige bare 
høre; men der kan ses andre gode arter, som feks Orange-backed Woodpecker, Orange-breasted 
Trogon, Red-throated Barbet, Banded Broadbill, Crow-billed Drongo, og i det åbne arter som 
Oriental Hobby og Black-thighed Falconet.  
  I samme område eksisterer den herligste primære regnskov, som burde vrimle med birdere, men  
ikke gør det, da alle inclusive os selv listede/ lister rundt i den del af skoven (den tætte, 
vanskelige) hvor Gurney´s Pitta oftes ses. 
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04/02 – 01/03-05 - Doi Inthanon, Bung Boraphet, Khao Yai , Kaeng Krachan & Petchaburi. 
                                                                                                                                               
                                                                                                                                                   
Kastrup, London, Bangkok, Chiang Mai...og så godt trætte ind på et af de mange hoteller i denne 
spændende storby i det nordlige Thailand.  
  En firehjulstrukket Toyota var booket hjemmefra via Budget for 24 dage, hvorefter vi skulle 
afleverer den i Bangkok lufthavn. Bortset fra en påkrævet skærpet opmærksomhed under 
venstrekørslen, da Thai´erne lige så gerne overhaler indenom som udenom, er det  ikke noget 
problem at færdes i egen bil i Thailand...dog skal det lige påpeges, at kørsel i Bangkok kræver 
stor koncentration, samt mindst en “navigator”. Incl. kaskoforsikring (to tusinde i selvrisiko) og 
fri kilometer kostede det os kun 4500 dkr. Og det var en herlig jeep med aircon, servo og 
automatgear, samt masser af plads til to personer. Benzin kostede ca 2,75 dkr pr liter! 
  Firhjulstrækket er helt nødvendigt i Kaeng Krachan, og eget køretøj er nærmest uundværligt på 
Doi Inthanon, Thailands højeste bjerg. Den legendariske sø, Bung Boraphet, hvor White-eyed 
River Martin sidst blev set (1980), og som bogstaveligt talt vrimler med fugle, kan vist 
overhovedet ikke nås uden egen bil, med mindre man da har langt mere tid end vi havde. I 
Petchaburi´s saltpans lader det sig simpelthen ikke gøre at afsøge disse mange saltsøer for feks .   
  Spoon-billed Sandpiper uden en bil.  
 Efter en dags akklimatisering i Chiang Mai - en interessant by - kørte vi til Doi Inthanon 
National Park, som med sine 2596 meter er det højeste punkt i Thailand. Fra Nationalparkens 
indgang og helt op til toppen er der godt 40 kilometers bjergkørsel af en god vej. Ca. 25 kilometer 
oppe i nationalparken finder man hovedkvarteret. Her er der mulighed for at leje sig ind i en 
hytte,  spise på restauranten, samt en campingplads, hvor komplet campingudstyr kan lejes.  
  Thailand´s dronning, som Thai´erne på det nærmeste tilbeder, har et fantastisk palads tæt på 
“toppen af Thailand”, som hendes majestæt selvfølgelig lige netop skulle aflægge et tre dages 
besøg samtidig med vores ydmyge tilstedeværelse, hvilket gjorde at alle udlejningshytter var 
optaget...og teltlivet  havde vi ikke lyst til, så igen fandt vi en lodge umiddelbart uden for parken. 
   Personalet på lodgen “Touch Star”var fænomenalt serviceminded og serverede  morgenmad for 
os kl. 5.00, ja en dag kl.4.30, hvilket var nødvendigt for at vi kunne nå op på toppen før solen 
stod op. De første morgentimer er vigtige, selvom der er fugle gennem hele dagen på DI. 
  Boardwalken på toppen er et must for birdere, hvilket følgende trail også er: ved 37km 
umiddelbart nær øverste checkpoint, jeeptrack på venstre hånd ved 34,5km, ved 13km.ind til 
venstre på parkeringspladsen, over hængebroen og “bird” ud af jordvejen,  samt på stien til Mae 
Chem Waterfalls. Umiddelbart over for HQ finder man den berømte birdcafe “Mr Deang´s 
Birdwatchings Center” hvor vi og andre birdere som regel indtog frokost og udvekslede 
oplysninger.     
 Rufous-throated Partridge, Black-headed Woodpecker, Silver-breasted Broadbill, Rufous-
winged Buzzard, Collared Falconet, Wedge-tailed Green Pigeon, White-browed Shortwing, 
Slaty-bellied Tesia, Green-tailed Sunbird var i blandt de arter vi så. Vi brugte en del tid på 
Rusty-naped Pitta, som skulle være almindelig på bjerget, dog uden held. 
  Vi tilbragte ugens fem hverdage på Doi Inthanon, hvorefter vi “sadlede” og kørte de ca.800 
kilometer mod sydøst til Khao Yai NP. En interessant og underholdende køretur. Undervejs 
overnattede vi i Nakhon Sawan, der er den nærmeste by på Bung Boraphet.- igen var det ikke 
noget problem at finde overnatning. På sydsiden af den meget store sø har nogle lokale fiskere 
udført en brancheglidning mod turistguiding på søen, og mindst én af dem har forstået det der 
med os birdere. Man finder ham nemt, da han og hans familie ejer og driver den første lille 
restaurant ved parkeringspladsen. På væggen i restauranten hænger bla et par fotos af 
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Rubinnattergal....        
 
Vi ankom til Khao Yai NP langt efter mørkets frembrud søndag den 13/02. En Collared Owlet 
bød os fløjtende velkommen...vi fløjtede igen med nogenlunde samme tone, og pludselig sad den 
lige over hovedet på os...god start på vort andet besøg i KY.   
  Denne gang lejede vi os ind i en af barakkerne beliggende 4 kilometer fra hovedkvarteret. Igen 
tilbragte vi ugens fem hverdage med fuglene i parken. Trail 6 sneg og listede vi os igennem flere 
gange på jagt efter Eared- og Blue Pitta, denne gang også uden held med disse to arter.Dog så vi 
en fugl i et glimt smutte ind i mørket under vegetationen i en af de tre “gully´s”, som 
sandsynligvis har været en Blue Pitta. Til gengæld havde vi iagttagelser af Brown Hornbill i intet 
mindre end Royal Class, samt fine iagttagelser af Large Scimitar Babbler, Asian Stubtail, 
Green-eared - og Moustached Barbet, Silver-breasted Broadbill, Lesser Neckladed 
Lauhingthrush....   Adskillige timer over flere dage tilbragte vi siddende på vore medbragte 
Walkstole iført camouflagefarvet tøj, gemt bag to opslåede, camouflagefarvede paraplyer og 
ventede i bunden af regnskoven . Det anbefales hermed på det varmeste... 
-  Først 3 meter fra os opdagede to af de uhyre årvågne og sky Coral-billed Ground Cuckoo´s at 
vi sad midt på deres vandring hen over skovbunden...stort.  
- Andre arter som Greater Flameback, Siberian Blue Robin, Rufous-tailed Robin, Blue 
Whistling Thrush, White-rumped Shama, Emarald Dove og Schwartz Løvsanger havde sikkert 
registreret os, men opholdt sig alligevel fra tid til anden så tæt på at havde vi ikke haft nye 
kikkerter, ville det havde knebet med nærafstanden. 
- Spændende var det, da to slanger -Red-necked Keelback- få meter fra os begyndte at slås, 
hvorefter de lige så pludseligt forsvandt!  
- En stor han  Pic-tailed Macaque kom ned fra træerne og passerede os på 3-4 meters afstand 
tilsyneladende uden nogen anelse om vores tilstedeværelse.  
- Karin hviskede “Aage der kommer en slange...nu rejser jeg mig altså....” - bemærkelsesværdigt 
lydløst snogede en ca. 3 meter lang, brun slange -Indo-Chinese Rat Snake- sig helt hen til et par 
meter fra os, hvorefter den stille og roligt slog en bue udenom.   
 
Vi forlod KY19/02 med kurs mod Kaeng Krachan NP, en køretur på ca 350 kilometer, men da 
det jo var weekend, besluttede vi os for en lille omvej, til den berømte bro over floden Kwai. 
Stedet, som er en mega turistattraktion, ligger midt i byen Kanchanaburi, hvor vi slog os ned på 
“Luxory Hotel”, hvilket det var, men alligevel ganske billigt - .150 dkr for et lækkert 
dobbeltværelse med aircon, varmt vand og tv.     
   Ankom til Kaeng Krachan NP den 20 om aftenen...måske det bedste sted i Thailand for en 
fuglekikker.  
  KK er den største nationalpark i Thailand, men langt det største areal er utilgængeligt for 
mennesker. Ingen trail´s, ingen veje, kun den rene vare: tæt, frodig, vild regnskov med tiger, 
leopard, elefant, bjørn og rigtig mange fugle.  
  KK breder sig op ad grænsen til Myanmar/Burma over et areal på små 3000 kvadratkilometer  
vest for Bangkok. Det er ikke helt korrekt, at der overhovedet ingen veje findes i KK, der går en 
enkelt 36 kilometer lang, i starten asfalteret, længere inde ren jordvej, nogle steder temmelig 
ujævn, op og ned over de mange små bjerge KK består af...og det er langs denne vej man kan 
“birde”.  
  Hovedkvarteret SKAL aller først besøges, da adgangskort købes der, og køb til samtlige dage 
med det samme for at undgå spildtid, da kontoret først åbner kl.8.00 og befinder sig små tyve 
kilometer fra hovedindgangen. Uden adgangskort, ingen adgang til KK.  
To ganske fortrinlige campingpladser findes inde i parken; teltgrej kan lejes, proviant og 
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drikkevand skal medbringes. Omkring hovedkvarteret finder man nemt overnatning og 
indkøbsmuligheder. 
  Vi tilbagelagde de ca tyve kilometer til hovedindgangen hver morgen inden solopgang, ad en 
udmærket asfalteret vej. En morgen talte vi 11 Large-tailed Nightjars og 2 Indian Nightjars   
siddende på vejen i mørket, belyst af bilens lygter. Håbet med vor meget tidlige aktivitet i KK var 
at se pattedyr...måske en elefant, måske en tiger...men det bedste vi kunne hitte af den slags var to 
Asian Porcupine - hulepindsvin. 
  Umiddelbart efter første campingplads krydser grusvejen tre “streams” over en strækning på 2 
kilometer. Det er langs denne strækning de fleste fugle ses - inclusive Giant Pitta, hvis man er 
meget heldig vel at mærke, hvilket vi var. Silver Pheasant, Scaly-breasted Partridge, Brown 
Hornbill, Dusky- og Silver-breasted Broadbill, Orange-backed Trogon, Common Flameback, 
Heart-spotted Woodpecker, Blue-bearded Bee-eater var i blandt de arter vi så. Inde i de mørke 
bambusskove langs vejen finder man - med en god portion tålmodighed - Spot-necked Babbler. 
Ved sidste campingplads er der en udkiksplatform, hvorfra man forholdsvis let finder Great- og 
Blue-throated Barbet.  
  Få kilometer inden sidste campingplads/substation finder man på højre side af bjergvejen et 
ganske lille ryddet område med plads til to biler. Umiddelbart nær findes en lille dam, bag om 
denne går der en simpel vej ned til en vandpumpe, som forsyner campingpladsen længere oppe 
med vand.  Det kan anbefales at tilbringe adskillige timer i dette område, som bla gav os vores 
eneste iagttagelser af: Rachet-tailed Treepie, Black-.throated Laughingthrush, Crimson-winged 
Woodpecker, White-browed Piculet, Rosy Minivet, Blue-and-white Flycatcher, Indochinese 
Cuckooshrike, samt adskillige nærkontaker med Wreathed Hornbill.     
                                                        
Den 25 om morgenen satte vi kursen mod øst, mod kysten, mod Spoon-billed Sandpiper. Kaeng 
Krachan NP er kun en god times kørsel fra Petchaburi saltpans. 
  Vi nærmede os tiden for returnering til Danmark, men havde dog endnu fire dage tilbage, som vi 
valgte at tilbringe på et decideret luxushotel ud til havet på Chao Samran Beach: Fishermann´s 
Village. Dyrt, men ubeskrivelig lækkert - og så ligger det kun et “stenkast” fra de mange saltpans 
som er overvintringsplads for utallige vadefugle. Det skal lige nævnes at man også sagtens kan 
finde overnatning med aircon for under hundrede kroner for et dobbeltværelse tæt på 
vadefuglene.  
  I den lille nært beliggende, smukt farvestrålende lokale fiskerhavn spiste vi en dag en dejlig 
risret med rejer, kylling, grønsager, samt to cola´er og ikke mindre end to slags desserter. Pris...ti 
kroner i alt ! 
  En glimrende asfaltvej går lige igennem det store saltpansområde. Vi afsøgte saltpans fra 
asfaltvejen, hvorfra man i kikkert og teleskop sagtens kan se om der er nogle vadefugle i 
nærheden. Og var der det, gik turen så ud  på de smalle dæmninger, hvor man lige akkurat kan få 
plads til stativet.  På de bredere dæmninger med lav buskvegetation fandt vi Pallas Græshoppe-
sanger værende almindelig.    
  Black-faced Spoonbill, Spoon-billed Sandpiper og Malaysian Plover var naturligvis arter der 
meget gerne måtte komme i bogen, hvilket de heldigvis også gjorde, samt hunderdevis af Kæmpe 
Ryle, Rødhalset- og Langtået Ryle, flokke af Kærløber, kæmpemange Mongolsk Præstekrave, 
få Ørkenpræstekrave.  
  Nordmann´s Greenshank og Asian Dowitcher er begge arter man med  sandsynlighed kan 
finde tidligere på året, har vi hørt fra andre. 
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ARTSLISTE: 
 
Barred Buttonquail  Turnix suscitator 
En gåtur igennem det høje græs langs søen bag hovedkvarteret i KK, vil utvivlsomt jage 
adskillige individder på vingerne, hvilket det gjorde for os. 4 24/02-05.  
Rufous-throated Partridge  Arborophila rufogularis 
1 fra boardwalken på toppen af DI 11/02.  
Obs. Start boardwalken tidlig morgen: som de fleste asiater, larmer thaiérne ad h...til.     
Scaly-breasted Partridge Arborophila chloropus 
3 + 1 23/02-05 16-18 km KK. 
Red Junglefowl  Gallus gallus 
Almidelig i KY og KK. 
Silver Pheasant Lophura nycthemera 
Ad han + ad han og hun 21/02-05 + ad han og hun 22/02-05. Alle KK. 
Siamese Fireback Lophura Diardi 
2 han 1/3 - 2 han 3/3-04 begge iagt. trail 6 KY. 
Grey Peacock Pheasant Polyplectron bicalcaratum 
Hørt daglig i KK - ingen set. 
Lesser Whistling-Duck  Dendrocygna javanica 
Meget talrig i BB. 
Northern Shoveler  Anas Clypeata 
Få BB. 
Cotton Pygmy-goose Nettapus coromandelianus 
Meget talrig BB. 
Garganey Anas querquedula 
Få BB. 
Common Teal Anas crecca 
Få BB. 
Little Grebe Tachybaptus ruficollis 
Talrig BB. 
Grey-capped Pygmy Woodpecker  Dendrocopos canicapillus 
Fåtallig almindelig v. 13km stien DI, samt på Mae Pan Waterfall trail. 
Speckled Piculet  Picumnus innominatus 
10/02 1 Sirh.Waterfall DI.  
White-browed Piculet  Sasia ochracea 
24/02 1 Vandpumpetrail KK. 
Heart-spotted Woodpecker  Hemicircus canente 
2/03-04 1 langs floden bag restauranten ved HQ, KY.  22/02-05 1 par 16-18 km. KK.  
Crimson-winged Woodpecker  Picus puniceus 
24/02 1 Vandpumpetrail KK. 
Greater Yellownape  Picus flavinucha 
Fåtallig almindelig KK. 
Streak-breasted Woodpecker  Picus viridanus 
5/03-04 1 Krabi Mangroven. 23/02-05 1 16-18 km KK. 
Laced Woodpecker Picus vittatus 
Ad + imm trail 6 (på højderyggen) - 3/03-04 KY  
Black-headed Woodpecker Picus erythropygius 
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9/02-05 13 km trail. DI. Anden morgen vi tilbragte i dette bjergrige skovområde, faldt endelig 
denne pragtfulde spætte af med en familiegruppe på mindst tre fugle. Fuglene var ikke særlig sky 
og befandt sig i området de timer vi opholdt os der. 
Common Flameback Dinopium javanense 
Måske den mest almindelige spætte i KK. 
Greater Flameback Chrysocolaptes lucidus 
Iagttaget daglig v. Hornbill Lodge KY med op til 4 marts 04.  2 + 2 16/02-05 KY. 
Orange-backed Woodpecker  Reinwardtipicus validus 
Ad han og hun 10/03-04 v. Emareld Pool KNC.   
Great Barbet  Megalaima virens 
1 21/02-05 sidste campingplads KK. Min. 2 hørt samme sted, men sådan er det jo med barbets - 
man hører dem stort set hele tiden - kunsten er at se dem. 1 KK sidste campingplads 22/02-05. 
Lineated Barbet  Magalaima lineata 
Fåtallig almindelig i de åbne områder op til Khao Yai Nationalparken.. Daglige obs ved Hornbill 
Lodge med op til 4 fugle i marts 04. 1 i åbent område syd for KY. 14/02-05.  
Green-eared Barbet  Megalaima faiostricta 
Foretrækker tæt skov. Fåtallig almindelig KY, iagttaget daglig.  2 21/02-05 16-18 km KK. 1 
23/02-05 16-18 km KK.   
Golden-Throated Barbet  Megalaima  franklinii 
1 8/02-05 34,5 km jeeptrail DI. Flere hørt i dagene på DI.  
Blue-throated Barbet  Megalaima asiatica 
Almindelig KK. I sær ved øverste campingplads. Blandt de nemmere at få at se. 
Moustached Barbet  Megalaima incognita 
Den grønneste barbet. Almindelig KY, set daglig.  
Blue-eared Barbet  Megalaima australis 
Almindelig KY.- KNC.- KK. Forholdsvis nem at se i det åbne omkring HQ KY. 
Red-throated Barbet  Megalaima mystacophanos 
8/03-04 1 KNC. Par v. redetræ 9/03 KNC. Flere hørt KNC. 
Coppersmith Barbet  Megalaima haemacephala 
Fåtallig almindelig i åbne områder. 
Oriental Pied Hornbill  Anthracoceros albirostris 
Almindelig KY & KK. 
Great Hornbill  Buceros bicornis 
1 trail 6 KY 3/304. 2-3 trail 6 KY 15/02-05. 5 KK 21/2-05. 2 KK 23/02. 2 KK 24/02.  
Brown Hornbill  Anorrhinus tickelli 
2 trail 6 KY 2/3-04. 5-7 trail 6 KY 15/2-05. 3 16-18 km + 7 Vandpumpetrail KK 22/2-05. 
Wreated Hornbill Aceros undulatus 
1-2 KK 21/2. 1 KK 23/2. 2+2+1 KK 24/2. Samtlige iagttagelser fandt sted i de højere beliggende 
dele af KK. Vi kikkede naturligvis efter Plain-pouched Hornbill, men ingen af de iagttagede 
fugle manglede den sorte streg på “strubeposen”.  
Orange-breasted Trogon  Harpactes oreskios 
1 par trail 6 (sekundær skov) KY 3/3-04. 1 hun KK 21/2-05. 1 han 16-18 km KK 23/2. 1 hun 
vandpumpetrail KK 24/2.. 
Red-headed Trogon  Harpactes erythrocephalus 
Ad han & hun + hun trail 6 KY 3/3-04. Ingen iagttagelser 2005 - vanskeligt både at kikke op efter 
trogoner og ned efter pittaer. 
Brown-winged Kingfisher  Halcyon amauroptera 
Almindelig Krabi-mangroven. 
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Common Kingfisher Alcedo atthis 
Almindelig i Thailand. 
Blue-eared Kingfisher  Alcedo euryzona 
1 trail 6 (sekundær skov) v. floden KY 18/2-05. 
Banded Kingfisher  Lacedo pulchella 
Hun trail 6 (primærskov) KY 3/3-04. 
Ruddy Kingfisher  Halcyon coromanda 
1 Krabi-mangroven 5/3-04. 1-2 hørt Krabi-mangroven 6/3. En sky art. 
White-throated Kingfisher  Halcyon smyrnensis 
Almindelig i Thailand.  
Black-capped Kingfisher  Halcyon pileata 
Fåtallig almindelig Krabi-mangroven. Samme i området omkring Petchaburi saltpans.  
Collared Kingfisher Todiramphus chloris 
Som Black-capped... 
Blue-bearded Bee-eater  Nyctyonis athertoni 
Par ved campingpladsen nærmest HQ KY 17/2-05. Par 16-18 km KK 22/2.   
Green Bee-eater  Merops orientalis 
2 nær Nakhon Sawan 12/2-05. 
Blue-throated Bee-eater  Merops viridis 
5 Petchaburi saltpans 27/2-05. 
Blue-tailed Bee-eater Merops philippinus 
3 Bung Boraphet 13/2-05. 
Chestnut-headed Bee-eater  Merops leschenaulti 
3-4 trail 6 KY 15/2-05. 2 v. barakkerne KY 19/2-05. 
Large Hawk Cuckoo  Hierococcyx sparverioides 
2 19/2-05 HQ KY. 
Greater Coucal  Centropus sinensis 
Fåtallig almindelig.  
Lesser Coucal  Centropus bengalensis 
1 3/3-04 KY. 1 17/2-05 KY. 2 21/2-05 KK. 
Banded Bay Cuckoo Cacomantis sonneratii 
1 16-18 km 22/2 KK. 1 Vandpumpetrail 24/2-05 KK. Adskillige hørt KK. 
Plaintive Cuckoo  Cacomantis merulinus 
Min. 3 på ø i Bung Boraphet 13/2-05. Overvintringsområde?   
Asian Koel  Eudynamys scolopacea 
Almindelig. 
Black-bellied Malkoha  Phaenicophaeus diardi 
1 9/3-04 KNC.  
Chestnut-bellied Malkoha  Phaenicophaues sumatranus 
1 11/3-04 KNC. 
Green-billed Malkoha Phaenicophaeus tristis 
Almindeligste malkoha. 
Raffles´s Malkoha  Phaenicophaeus chlorophaeus 
1 8/3-04 KNC. 
Chestnut-breasted Malkoha  Phaenicophaeus curvirostris 
1 9/3 + 1 11/3-04 KNC. 
Coral-billed Ground Cuckoo  Carpococcyx renauldi 
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2 ad. 17/02 KY. Fjerneste camping fra HQ. Bag toiletbygningerne går et simpelt trail ned, og det 
er nede i bunden det foregår. Et område af skovbunden “vandes” når folk oppe på 
campingpladsen går i bad  Adskillige arter kommer der jævnligt for at drikke og fouragerer.  
Indian Roller  Coracias benghalensis 
Fåtallig almindelig. 
Dollarbird  Eurystomus orientalis 
Fåtallig almindelig. 
Vernal Hanging Parrot  Loriculus vernalis 
2 3/3-04 trail 6 KY. 1 17/2-05 KY. 
Grey-headed Parakeet  Psittacula finschii 
4 8/2 DI. 13 km trail.  
Blossom-headed Parakeet  Psittacula roseata 
1 hun 27/02-05 hotelhaven Fishermann´s Village (Petchaburi saltpans).  
Himalayan Swiftlet  Collocalia brevirostris 
Fåtallig almindelig DI og KY. 
Germain´s Swiftlet  Collacalia germani 
Almindelig KNC. 2 Krabi 6/3.. 
Asian Palm Swift  Cypsiurus balasiensis 
Almindelig KY. 3 Fishermann´s Village 27/2-05.   
Fork-tailed Swift Apus pacificus 
Almindelig DI.  
Brown-backed Needletail  Hirundapus giganteus 
2 KNC 9/3-04. 
Crested Treeswift  Hemiprocne coronata 
6-10 12/2-05 DI. 
Grey-rumped Treeswift  Hemiprocne longipennis 
5 Krabi 5/3-04. 
Collared Owlet  Glaucidium brodiei 
1 set KY 13/2-05. Min 10 hørt KY.  
Asian Barred Owlet  Glaucidium cuculoides 
1 set midt på dagen 22/2-05 KK. Adskillige hørt KY og KK. 
Buffy Fish Owl  Ketupa Ketupu 
1 set 1 & 2/3-04 v. Hornbill Lodge KY. 
Great Eared Nightjar  Eurostopodus macrotis 
1 tidlig morgen fra bilen - jagende - KY 15/2-05 
Large-tailed Nightjar  Caprimulgus macrurus 
Almindelig KK, KY og KNC. 
Indian Nightjar  Caprimulgus asiaticus 
2 siddende på vejen i billygternes skær 23/2-05 KK. 1 samme 24/2.   
Rock Pigeon  Columba livia 
Noteret DI og KK. 
Pale-capped Pigeon  Columba punicea 
1 ad han trail 6 (sekundær skov) 3/3-04 KY. Sjælden, sky art. 
Mountain Imperial Pigeon  Ducula badia 
Par ved rede Radarroad 17/2-05 KY. 2 23/2-05 KK. 
Spotted Dove  Streptopelia chinensis 
Almindelig. 
Red Collared Dove  Streptopelia tranquebarica 
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Almindelig i Chiang Mai´s villakvarter. Samme Ayutthaya. 
Barred Cuckoo Dove  Macropygia uncball 
2 14/2-05 i lavlandet umiddelbart nær den sydlige indgang til KY.  
Peaceful Dove  Geopelia striata 
Almindelig. 
Orange-breasted Green Pigeon  Treron bicincta 
Hun 3/3-04 v. HQ. KY. 
Wedge-tailed Green Pigeon  Treron sphenura 
1 37km trail DI 11/2-05. Fandt den fouragerende i trækrone. Vanskelig at se. 
Emerald Dove  Chalcophaps indica 
1 16/2-05 KY. 1 17/2-05 KY. 2 21/2-05 KK. 4 22/2 KK. 2 23/2 KK. 
White-breasted Waterhen  Amaurornis phoenicurus 
1 ved floden HQ KY 3/3-04. 1 Krabi-mangroven 6/3-04  
White-browed Crake  Porzana cinerea 
1 Bung Boraphet 13/2-05. Sås fra båd midt i de uhyre mængder af vandplanter som nogle steder 
stort set skjuler søens overflade. 
Purple Swamphen  Porphyrio porphyrio 
Meget talrig BB. 
Common Moorhen  Gallinula chloropus 
Iagttaget BB. 
Common Coot  Fulica atra 
Iagttaget BB. 
Greater Painted Snipe  Rostratula benghalensis 
3 ad han - 1 ad hun 13/2-05 BB. “Skipper” sejlede os til en ø midt i BB.  
Eurasian Woodcock  Scolopax rusticola 
2 km 37 DI 11/2-05. 
Common Snipe Gallinago gallinago 
Iagttaget BB. 
Black-tailed Godwit  Limosa Limosa 
Iagttaget Krabi og Petchaburi saltpans.  
Bar-Tailed Godwit  Limosa lapponica 
Iagttaget Krabi og Petchaburi saltpans.  
Whimbrel  Numenius phaeopus 
20 Petchaburi saltpans 27/2-05 
Pheasant-tailed Jacana  Hydrophasianus chirugus 
Meget almindelig BB.  
Bronze-winged Jacana  Metopidius indicus 
Kun enkelte iagttaget BB. 
Spotted Redshank  Tringa erythropus 
Fåtallig almindelig Petchaburi saltpans. 
Common Redshank  Tringa totanus 
Fåtallig almindelig Petchaburi saltpans. 
Marsh Sandpiper  Tringa stagnatilis 
Meget almindelig og talrig Petchaburi saltpans. 
Common Greenshank  Tringa nebularia 
Almindelig Petchaburi saltpans.  
Nordmann´s Greenshank  Tringa guttifer 
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5 ud for Krabi på bundgarnspæle 6/3-04. Kunne ingen finde i blandt de pænt mange Hvidklire i 
Petchaburi saltpans. Ses ellers af de fleste birdere på stedet januar-februar.      
Green Sandpiper  Tringa ochropus 
2 Petchaburi saltpans.  
Wood Sandpiper  Tringa glareola 
Få iagttaget Psp. 
Common Sandpiper  Actitis hypoleucos 
Få iagttaget Psp. 29 overnattede på lille sandbanke i Krabi-mangroven.  
Ruddy Turnstone  Arenaria interpres 
5 Krabi 6/3-04. 
Great Knot  Calidris tenuirostris 
10 på bundgarnspæle ud for Krabi 6/3-04. 400-500 Petchaburi saltpans 25-26/2-05, dagene efter 
var antallet indskrænket til mindre end 50. Går ud fra at de var trukket nordpå. 
Ruff  Philomachus pugnax 
c.20 i flok Psp 27/2-05. 
Sanderling  Calidris alba 
Få fugle langs stranden, Chao Samran Beach.  
Spoon-billed Sandpiper  Calidris pygmeus 
1 ad Petchaburi saltpans 26/2-05. (Skæmmede en flok småryler, overvejende Red-necked, da 
samtlige fugle med et letter... og “passerer” igennem teleskopet...og så var den der, i et kort glimt 
afslørende “spaden”. Blev man lige glad?? Umiddelbart nær ved mit forfæste på en af de små 
jordvolde, som afgrænser de enkelte saltpans, slog flokken sig ned igen...efter 20 minutters niven 
i armen og så selvfølgelig skinbarlig nydelse af denne så eftertragtede ryle...)       
Red-necked Stint  Calidris ruficollis 
Meget almindelig og talrig Petchaburi saltpans. 
Temminck´s Stint  Calidris temminckii 
Fåtallig almindelig Psp. 
Long-toed Stint  Calidris subminuta 
Meget almindelig og talrig Petchaburi saltpans. 
Curlew Sandpiper  Calidris ferruginea 
Almindelig Psp. 
Broad-billed Sandpiper  Limicola falcinellus 
Almindelig Psp. Største flok talte ca 40 fugle. 
Black-winged Stilt  Himantopus himantopus 
Meget almindelig Psp. 
Little Ringed Plover  Charadrius dubius 
Almindelig Psp. 
Kentish Plover  Charadrius alexandrinus 
Meget almindelig og talrig Psp. 
Malaysian Plover  Charadrius peronii 
6 på sandø nord for Chao Samran Beach - vi sejlede dertil med lokal fisker. 3 på stranden 
umiddelbart nord for Chao Samran Beach.  
Lesser Sand Plover  Charadrius mongolus 
Mange hundrede Petchaburi saltpans. Almindelig og talrig Krabi. 
Greater Sand Plover  Charadrius leschenaultii 
Ganske få Krabi. Ganske få Petchaburi saltpans - opholder sig langs kysten på sandbanker.  
Pacific Golden Plover  Pluvialis fulva 
Almindelig og talrig Psp. 
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Grey Plover  Pluvialis squatarola 
Få iagttaget Psp. 
Red-wattled Lapwing  Vanellus indicus 
Fåtallig almindelig på “vibe-egnede” lokaliteter. 
Heuglin´s Gull  Larus heuglini 
10 Psp. 
Pallas Gull  Larus ichthyaetus 
2 ad sommerdragt + 2 juv Petchaburi saltpans 26/2-05.   
Brown-headed Gull  Larus brunnicephalus 
Almindelig Psp. 
Caspian Tern  Sterna caspia 
3 BB. 
Lesser Crested Tern  Sterna bengalensis 
Almindelig Krabi. 
Greater Crested Tern  Sterna bergii 
Fåtallig almindelig Krabi. 
Common Tern  Sterna hirundo 
Almindelig Psp. 
Gull-billed Tern  Sterna nilotica 
1 Psp. 
Little Tern  Sterna albifrons 
3 Krabi. 
Whiskered Tern  Chlidonias hybridus 
Almindelig Psp. 
White-winged Tern  Chlidonias leucopterus 
1 Krabi. 
Oriental Honey-Buzzard  Pernis ptilorhyncus 
8 trækkende KNC. 
Black Eagle  Ictinaetus malayensis 
2 ad + 2 juv sammen 17/02-05 v.radarstationen KY. 
Black Kite  Milvus migrans 
10 DI - Nakhon Sawan 05. 
Brahminy Kite  Haliastur indus 
1 5/3-04 Krabi.  
White-bellied Sea Eagle  Haliaeetus leucogaster 
Imm 20/2-05 KK. 
Eastern Marsh Harrier  Circus spilonotus 
Hun BB 13/2. Han + hun 19/2 på strækningen mellem KK og River Kwai. 3 hanner + 4 hun/imm 
Petchaburi saltpans. 
Pied Harrier  Circus melanoleucos 
1 2 k 27/2-05 Petchaburi saltpans. 
Shikra  Accipiter badius 
2-4 KY 2004. 
Chinese Sparrowhawk  Accipiter soloensis 
4 trækkende 12/2 DI..  
Japanese Sparrowhawk  Accipiter gularis 
2 Krabi. 
Crested Goshawk  Accipiter trivirgatus 
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2 21/2 KK. 
Rufous-winged Buzzard  Bustatur liventer 
1 ad 13 km trail 8/2-05 DI.  
Crested Serpent Eagle  Spilornis cheela 
4 KNC 04. 1 16/2-05 KY. 1 21/2 KK. 
Booted Eagle  Hieraatus pennatus 
1 12/3-04 Ayutthaya. Mørk form. 
Changeable Hawk Eagle  Spizaetus cirrhatus 
1 ad 22/2-05 16-18 km KK. 
Black-shouldered Kite  Elanus caeruleus 
1 v. Hornbill Lodge KY 2004. 2 Petchaburi saltpans. 
Collared Falconet  Microhierax caerulescens 
3 13 km. trail DI 8/2-05. 5 13 km 9/2. 
Black-thighed Falconet  Microhierax fringillarius 
1 v. redehul KNC 2004. 2 23/2-05 16-18 km KK. 
Common Kestrel  Falco tinnunculus 
1 Chiang Mai - DI. 
Oriental Hobby  Falco severus 
1 ad 10/3-04 Emerald Pool KNC. Fløj lige i trætop højde ind over vore hoveder. Stort. Yngler i 
nabolaget. 
Little Cormorant  Phalacrocorax niger 
Talrig BB. Talrig Psp. 
Indian Cormorant  Phalacrocorax fuscicollis 
5 Psp. 
Black-faced Spoonbill  Platalea minor 
1 ad 25/2-05 Petchaburi saltpans. Stod sammen med 2 fiskehejrer i et af de store bassiner på 
havsiden. Fandt den ikke igen de følgende dage.    
Little Egret  Egretta garzetta 
Almindelig i Thailand. 
Great Egret  Casmerodius albus 
Almindelig i Thailand. 
Intermediate Egret  Mesophoyx intermedia 
Almindelig Psp. 
Cattle Egret  Bubulcus ibis 
Almindelig Thailand. 
Grey Heron  Ardea cinerea 
Ikke talrig. 
Purple Heron  Ardea purpurea 
Enkelte iagttagelser BB og Psp. 
Chinese Pond Heron  Ardeola bacchus 
Meget almindelig i Thailand. 
Little Heron  Butorides striatus 
Iagttaget BB, KY, KK og Krabi. 
Yellow Bittern  Ixobrychus sinensis 
2 set fint i BB. 
Lesser Adjutant  Leptoptilos javanicus 
1 med brækket vinge på ø i BB. 
Asian Openbill  Anastomus oscitans 
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Så talrig at navnet (Gab)enæbstork forstås.  
Giant Pitta  Pitta caerulea 
1 ad hun 22-23/2-05 16-18 km KK. Begge dage set på mindre end 4 meters afstand indenfor et 
ganske lille område mellem anden og tredie “gully”, hvor den tilsyneladende havde et tilholdssted 
 i en gruppe af de ubehageligt stikkende spiny palms, hvori den gemte sig. Hunner af pittaer er 
ofte langt mindre sky, end de farvestrålende hanner.  2005 turens ubetinget bedste fugl. 
Banded Pitta  Pitta guajana irena 
2 hørt v.solopgang 11/3-04 U-trail KNC. Den smukkeste pitta... så vi desværre ikke, men havde 
dem ganske tæt på kaldende hinanden. 
Gurney´s Pitta  Pitta gurneyi 
1 hun 8/3-04 U-trail KNC. Hørte noget rumsterer med de store tørre blade et stykke væk fra 
trailet og luskede efter lyden: en ad hun smed rundt med bladene i søgen efter føde. Fedest. 
Det var derimod ikke muligt at finde en han, så vi måtte krybe til korset og bad Yotin (den 
berømte Gurneyspecialist) om hjælp. Først anden morgen med Yotin lykkedes det: både ad han 
og hun set i mindst 10 minutter på mindre end fire meters afstand.   
Mangrove Pitta  Pitta megarhyncha 
4 set og 4 hørt 6/3-04 Krabimangroven tidlig morgen. 5/3 tilbragte vi også i mangroven, sejlende, 
men ikke så meget som en kaldende pitta...nedtur. Denne dag startede vi først 8.00 , hvilket er 
ugunstigt sent. Vi bad derfor Mr.Dai om en tidlig start, som fandt sted 6.30 og  allerede efter få 
minutters sejlads var vi tæt på den første som dog ikke ville ses. Få minutter efter fik vi kontakt 
igen...og så var den der: på en gren et par meter over vore hoveder lod den sig beskue i flere 
minutter, kaldende ud over mangroven. Under de næste timers turen rundt i mangroven havde vi 
som nævnt adskillige individder.        
Silver-breasted Broadbill  Serilophus lunatus 
3 på trailet til Mae Pan Waterfall (primærskov) DI 8/2-05. Havde samme dag spurgt Mr.Deang 
om netop denne art blev set på DI, hvilket han rystede på hovedet af som svar. (Skal ses i lyset af 
at de fleste birdere benytter tiden på de kendte trails, der ikke omfatter primærskov, som arten 
foretrækker.) 1 15/2-05 trail 6 (primærskov) KY. 1 22/2-05 16-18 km KK. Mange ser arten netop 
på denne strækning.         
Banded Broadbill  Eurylaimus javanicus 
Han og hun 9/3-04 KNC. En “stor” art ligesom de andre broadbill´s, men vi fandt dem ikke selv: 
Mr. Yotin spillede dem frem med kassetten, og det finder jeg noget tyndt. Har dog også haft 
adskillige selvfundne i Malaysia, samt på Borneo.       
Long-tailed Broadbill  Psarisomus dalhousiae 
2 ad 2/3-04 trail 6 KY og 2 ad (de samme) 3/3-04. Fuglene holdt til, ynglede sandsynligvis, i det 
største træ på primærskov strækningen, hvilket ikke er til at tage fejl af. Kunne til gengæld ikke 
finde dem i 2005.  
Dusky Broadbill Corydon sumatranus 
1 23/2-05 16-18 km KK. Ses hyppigt på denne strækning, men er vanskelig at finde, hvis den 
ikke flyver. 
Blue-winged Leafbird  Chloropsis cochinchinensis 
Fåtallig almindelig DI, KY og KK.   
Golden fronted Leafbird  Chloropsis aurifrons 
5 13 km DI 9/2-05. 2 DI - Nakhon Sawan.  
Asian Fairy Bluebird  Irena puella 
Almindelig KY og KK. 
Brown Shrike  Lanius cristatus 
Fåtallig almindelig i Thailand. 
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Long-tailed Shrike  Lanius schach 
Almindelig Thailand. 
Grey-backed Shrike  Lanius tephronotus 
1 KY 12/2-05. Holdt til på det åbne areal omkring barakkerne.  
Black Drongo  Dicrurus macrocercus 
Meget almindelig.  
Ashy Drongo  Dicrurus leucophaeus 
Almindelig. 
Crow-billed Drongo  Dicrurus annectans 
2-3 KNC. 8/3-04. 1 KNC 9/3.  
Bronzed Drongo  Dicrurus aeneus 
Almindelig KY og KK. 
Lesser Racket-tailed Drongo  Dicrurus remifer  
Enkelte iagttagelser DI.  
Spangled Drongo  Dicrurus hottentottus 
Enkelte iagttagelser KY og KK. 
Greater Racket-tailed Drongo Dicrurus paradiseus 
Almindelig i Thailand. 
Large-billed Crow  Corvus macrorhynchos 
Enkelte iagtagelser KY og KK. Set andre steder, men er ikke noteret. 
Eurasian Jay  Garrulus glandarius 
2 13 km DI 8/2-05. 
Common Green Magpie Cissa chinensis 
1 i området omkring Hornbill Lodge KY 1/3-04. 1 trail 6 KY 3/3-04. 1 16-18 km KK 21/2-05. 
Rufous Treepie Dendrocitta vagabunda 
1 v. sidste campingplads KK 21/2-05. 
Racket-tailed Treepie  Crypsirina temia 
2 21/2-05 KK. 1 25/2-05 KK-Petchaburi saltpans. I Craig Robson “Birds of Thailand” fremgår 
det at arten nærmest er helt sort, hvilket ikke passer med virkeligheden, da fuglen er grå på ryg og 
vinger. 
Ratchet-tailed Treepie  Temnurus temnurus 
2  Vandpumpetrail KK 24/2-05. I dette område ses denne sky fugl hyppigt. Stemmen er vigtig at 
kende.    
Black-naped Oriole  Oriolus chinensis 
Fåtallig almindelig KY, KK. Enkelte iagttagelser KNC. 
Black-hooded Oriole  Oriolus xanthornus 
2-4 13 km DI 8/2-05.  
Indochinese  Cuckooshrike  Coracina polioptera 
1-2 Vandpumpetrail KK 24/2-05. 
Black-winged Cuckooshrike  Coracina melaschistos 
2 v. HQ KY 19/2-05. 2 16-18 km KK 22/2-05. 2 16-18 km KK 23/2. 2 Vandpumpetrail KK 24/2.  
Large Cuckooshrike  Coracina macei 
2 trail 6 KY 3/3-04. 2 13 km DI 9/2-05. 2 16-18 km KK 23/2-05. 
Rosy Minivet  Pericrocotus roseus 
Han og hun Vandpumpetrail KK 24/2-05 
Swinhoe´s Minivet  Pericrocotus cantonensis 
Han trail 6 KY 3/3-04. 5 v. HQ KY 19/2-05.  
Grey-chinned Minivet  Pericrocotus solaris 
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Par 13 km DI 9/2-05. 1 han + 2 hunner nær toppen DI 11/2. 
Short-billed Minivet  Pericrocotus brevirostris 
Par v. redehul på hjørnet af 37 km trail og vejen til toppen af DI 11/2-05.  
Scarlet Minivet  Pericrocotus flammeus 
10-20 Mae Pan Waterfall-trail DI 8/2-05. Min 2 vandpumpetrail KK 24/2.   
Bar-winged Flycatcher-shrike  Hemipus picatus 
1 DI - Nakhon Sawan. 2-3 KY 17/2-05. 4 KK 21/2-05. 
Yellow-bellied Fantail  Rhipidura hypoxantha 
Almindelig på toppen af DI (boardwalk). 
White-throated Fantail  Rhipidura albicollis 
1 nær “Broen over floden Kwai”.  
Pied Fantail  Rhipidura javanica 
Fåtallig almindelig i mangrove v. Petchaburi saltpans. 
Common Iora  Aegithina tophia 
1 Krabi-mangroven. 1 Mae Pan Waterfall-trail DI 8/2-05.  
Green Iora  Aegithina viridissima 
1 U-trail KNC 9/3. 1 DI - Naknon Sawan 2005. 
Great Iora  Aegithina lafresnayei 
Hun U-trail KNC 8/3-04. 3 16-18 km KK 22/2-05. 
Black-naped Monarch  Hypothymis azurea 
Almindelig KY og KK.    
Asian Paradise-flycatcher  Terpsiphone paradisi 
Hun KNC 7/3-04. 2 hanner hvor af en hvid U-trail KNC 8/3. 2 hunner 16-18 km KK 22/2-05.  
Large Woodshrike Tephrodornis gularis 
2 16-18 km KK 23/2-05. 
White-throated Rock Thrush  Monticola gularis 
2 KK 21/2-05. Ad han KK 22/2. Hun KK 23/2. Samtlige set fra/på vejen mod toppen.  
Blue Rock Thrush  Monticola solitarius 
1 HQ KY 2004. 1 v.kunstig sø nær HQ KY 2005. 
Blue Whistling Thrush Myophonus caeruleus 
1 ad trail 6 KY 2/3-04. 1-2 13 km DI 8/2-05. 2  på  toppen (boardwalk) DI 11/2. 1 KY 17 + 18/2-
05 v. fjerneste campingplads fra HQ. (Coral-billed Ground-cuckoo). 
Orange-headed Thrush  Zoothera citrina 
1 v  fjerneste campingplads fra HQ KY 17/2-05.  
Eyebrowed Thrush  Turdus obscurus 
c 20 på toppen (boardwalk) DI 10/2-05. 2 37 km DI 11/2. Par KK 21/2-05. 
Dark-sided Flycatcher  Muscicapa sibirica 
1 16-18 km KK 23/2-05. 
Asian Brown Flycatcher  Muscicapa dauurica 
1 v. Emareld Pool KNC 10/3-04. 
Yellow-rumped Flycatcher  Ficedula zanthopygia 
Par 5/3-04 Krabi-mangroven. 
Red-throated Flycatcher  Ficedula parva 
Meget almindelig, især KK.   
Blue-and-white Flycatcher  Cyornis cincretus 
1 subad han Vandpumpetrail KK 24/2-05. Ifølge thaibirdere meget sjælden i landet. 
Hainan Blue Flycatcher  Cyornis hainanus 
1 v. fjerneste campingplads fra HQ KY (Coral-billed Ground-cuckoo) 17+18/2-05. 
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Blue-throated Flycatcher  Cyornis banyumas 
2 hanner Mae Pan Waterfall-trail DI 8/2-05. 
Hill Blue Flycatcher Cyornis banyumas 
2 hanner + 1 hun trail 6 (højderyggen) KY 3/3-04. 2 han + 1 hun trail 6 (højderyggen) KY 15/2-
05.  
Tickell´s Blue Flycatcher  Cyornis tickelliae 
1 han v. floden/billetsalg DI 12/2-05.  
Verditer Flycatcher  Eumyias thalassina 
Hun 16-18 km KK 23/2-05. 
Large Niltava  Niltava grandis 
Par 37 km trail DI 11/2-05. 
Grey-headed Canary Flycatcher  Culicicapa ceylonensis 
1-2 Mae Pan Waterfall-trail DI 8/2-05. 1 trail 6 KY 15/2-05. 
Rufous-tailed Robin  Luscinia sibilans 
1 v. fjerneste campingplads fra HQ KY (Coral-billed Ground-cuckoo) 17 + 18/2-05. 
Siberian Rubythroat  Luscinia calliope 
1-2 hanner Bung Boraphet 13/2-05.  På søens sydlige del finder man “indgangen” til BB, 2 
megastore “White-eyed River Martin” flankerer vejen ned til parkeringpladsen, hvor restaurenten 
med fotos af Rubinnattergal hængene på væggen findes: spørg ejeren om han kender et sted med 
Rubinnattergal...      
Siberian Blue Robin  Luscinia cyane 
Ad han U-trail KNC 7/3-04. Ad han + hun + juv U-trail KNC 8/3-04. Hun U-trail KNC 9/3-04.  
Juvenil v. floden 13 km DI 8/2-05. Ad han v. fjerneste campingplads fra HQ KY 17/2-05. Samme 
sted hun 18/2. 
Oriental Magpie Robin  Copsychus saularis 
Almindelig. 
Orange-flanked Bush Robin  Tarsiger cyanurus 
Han og hun på toppen (boardwalk) DI 10/2-05. 
White-rumped Shama  Copsychus malabaricus 
Fåtallig almindelig KNC, KY og KK.  
White-capped Water Redstart  Chaimarrornis leucocephalus 
1 v floden 13 km DI 8/2-05. 
Plumbeous Water Redstart  Rhyacornis fuliginosus 
Par Mae Pan Waterfall DI 8/2-05.  
White-browed Shortwing  Brachypteryx momtana 
Han på toppen (boardwalk) DI 11/2-05.    
Slaty-backed Forktail  Enicurus schistaceus 
3 v floden trail 7 KY 3/3-04. 
Blue-Fronted Robin  Cinclidium frontale 
1 7/2-05 DI - ved de første udlejningshytter på venstre hånd på vejen opad- fløj op fra kløften og 
sad frit fremme i et par minutter i 3-4 meters højde i træ fremvisende tydelig marmorering på bug 
og gump, lang hale uden synligt hvidt,  og som helhed væsentlig lysere blå end White-tailed 
Robin. I følge litteraturen er arten meget sjælden i Thailand, men de få gange den er truffet er det 
netop i bjergegne i det nordvestlige hjørne af landet. 
Common Stonechat  Saxicola torquata 
Iagttaget i lavlandet mellem DI og KY. 
Pied Bushchat  Saxicola caprata 
Han i området v Hornbill Lodge KY 1/3-04.  
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Grey Bushchat  Saxicola ferrea 
Han Mae Pan Waterfall-trail DI 8/2-05. Hun DI 9/2-05.   
Ashy Woodswallow  Artamus fuscus 
4-6 v Hornbill Lodge KY1/3-04. 10-15 i lavlandet neden for KY 15/2-05. 
Asian Pied Starling  Sturnus  contra 
10 BB 13/2-05. 2 i lavlandet neden for KY 14/2-05. Almindelig Petchaburi saltpans 2005. 
Black-collared Starling  Sturnus nigricollis 
8 v Hornbill Lodge 2004. 
Common Myna  Acridotheres tristis 
Almindelig. 
White-vented Myna  Acridotheres grandis 
Almindelig, især Petchaburi saltpans. 
Golden-crested Myna  Ampeliceps coronatus 
4 13 km DI 8/2-05. 2 i de lavere dele af KK 21/2-05.  
Hill Myna Gracula religiosa 
2 v Emerald Pool KNC 10/3-04. 2-6 KY 16/2-05. 2 KY 17/2-05. 2 KY 18/2-05. 
Chestnut-bellied Nuthatch  Sitta castanea 
2 13 km DI 8/2-05. 3 13 km DI 9/2-05. 
Velvet-fronted Nuthatch  Sitta frontalis 
2 13 km DI 8/2-05. 2 samme sted 9/2. 
Sultan Tit  Melanochlora sultanea 
2 trail 7 (sidste del af trail 6) KY 3/3-04. 1 KK 22/205. 1 16-18 km KK 23/2-05. 
Great Tit  Parus major 
1 DI 11/2-05. 
Yellow-cheeked Tit  Parus spilonotus 
3 DI 9/2-05.3-4 på toppen af DI 11/2-05. 
Asian House Martin  Delichon dasypus 
2 Bangkok 2004. 
Barn Swallow  Hirundo rustica 
Iagttaget. 
Pacific Swallow  Hirundo tahitica 
Iagttaget Krabi. 
Red-rumped Swallow  Hirundo daurica 
Almindelig KY. 
Striated Swallow  Hirundo striolata 
c 25 Krabi 2004. 
Black-headed Bulbul  Pycnonotus atriceps 
Almindelig. 
Black-crested Bulbul  Pycnonotus melanicterus 
Almindelig. 
Red-whiskered Bulbul  Pycnonotus jocosus 
Almindelig lavlandet KY 2004. Almindelig i nord. 
Sooty-headed Bulbul Pycnonotus aurigaster 
3+ lavlandet KY 2004. 5 13 km DI 8/2-05. 
Stripe-throated Bulbul Pycnonotus finlaysoni 
1 KY 2004. 3 KNC 2004. 6 KY 16/2-05. 
Flavescent Bulbul  Pycnonotus flavescens 
3 Mae Pan Waterfall-trail DI 8/2-05. Fåtallig almindelig KK 05. 
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Yellow-vented Bulbul  Pycnonotus goiavier 
Iagttaget Krabi 2004. 
Olive-winged Bulbul Pycnonotus plumosus 
2 Krabi 2004. 
Streak-eared Bulbul  Pycnonotus blanfordi 
min 2 Ayutthaya/Bangkok 12/3-04. 
Cream-vented Bulbul Pycnonotus simplex 
2 Emarald Pool KNC 10/3. 
Red-eyed Bulbul  Pycnonotus brunneus 
1 KNC 2004. 
Grey-eyed Bulbul Iole propinqua 
2 KY 2004. 2 16-18 km KK 05. 
Buff-vented Bulbul Iole olivacea 
2 vandpumpe-trail KK 05. 
White-throated Bulbul Alophoixus flaveolus 
5 DI 7/2-05. 
Puff-throated Bulbul  Alophoixus pallidus 
7 trail 6 KY 2004. 3 U-trail KNC 9/3. 
Ochraceous Bulbul  Alophoixus ochraceus 
2 KNC 2004. Fåtallig almindelig KK 05, især 16-18 km. 
Grey-cheeked Bulbul  Alophoixus bres 
2 U-trail KNC 9/3-04. 2 Emareld Pool KNC 10/3. 
Yellow-bellied Bulbul  Alophoixus phaeocephalus 
2 KNC 2004. 
Hairy-backed Bulbul  Tricholestes criniger 
2 U-trail KNC 9/3. 
Ashy Bulbul  Hemixos flavala 
4 vandpumpe-trail KK 05. 
Mountain Bulbul  Hypsipetes mcclellandii 
5-6 på toppen DI 11/2-05. 
Black Bulbul  Hypsipetes leucocephalus 
5 Mae Pan Waterfall-trail DI 8/2. 
Bright-headed Cisticola  Cisticola exilis 
2-3 Hornbill Lodge KY 2004. 
Striated Grassbird  Megalurus palustris 
2 på ø i BB 2005. 
Grey-breasted Prinia  Prinia hodgsonii 
3 Hornbill Lodge KY 2004. 
Plain Prinia  Prinia inornata 
1 DI 7/2-05. 4 Petchaburi saltpans 2005. 
Mountain Tailorbird Orthotomus cuculatus 
1-2 DI 7/2-05. 2 Mae Pan Waterfall-trail DI 8/2.  
Common Tailorbird Orthotomus sutorius 
Almindelig. 
Dark-necked Tailorbird  Orthotomus atrogularis 
1 Krabi 2004. 2 Emareld Pool KNC 2004. 1 16-18 km KK 22/2-05. 
Slaty-bellied Tesia  Tesia olivea 
2 37 km DI 11/2-05.  
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Asian Stubtail  Urosphena squameiceps 
1 trail 6 KY 15/2-05. 1 16-18 km KK 23/2. 
Rusty-rumped Warbler   Locustella certhiola 
8 Petchaburi saltpans 2005. Almindelig på de brede diger. Fuglene var ikke specielt sky.   
Blunt-Winged Warbler  Acrocephalus concinens 
2-3 BB 2005. 
Oriental Reed Warbler  Acrocephalus orientalis 
1 BB 2005. 
Thick-billed Warbler  Acrocephalus aedon 
1 Hornbill Lodge KY 2004. 1-2 bag barakkerne KY 19/2-05. 2 Petchaburi saltpans 2005. 
Dusky Warbler  Phylloscopus fuscatus 
2 Hornbill Lodge KY 2004. 
Radde´s Warbler  Phylloscopus schwarzi 
1 13 km DI 8/2-05. 3 samme sted 9/2. 2-3 v.”Coral-billed Ground-cuckoo” KY 17/2-05. 1 bag 
barakkerne KY 19/2-05. 3 16-18 km KK 23/2-05. 2-3 Vandpumpe-trail KK 24/2-05.  
Arctic Warbler  Phylloscopus borealis 
Fåtallig almindelig KY, KK og KNC. 
Two-barred Warbler  Phylloscopus plumbeitarsus 
1 Hornbill Lodge KY 2004. 1 Ayutthaya/Bangkok 12/3-04. 
Pale-legged Leaf Warbler  Phylloscopus tenellipes 
2-3 trail 6 KY 18/2-05. 
Eastern Crowned Warbler  Phylloscopus coronatus 
1 U-trail KNC 8/3-04. 
Yellow-browed Warbler  Phylloscopus inornatus 
2 U-trail KNC 2004. 1 HQ KK 24/2-05.  
Blyth´s Warbler  Phylloscopus reguloides 
3-4 på toppen (boardwalk) DI 11/2-05. 
Sulphur-breasted Warbler  Phylloscopus ricketti 
2 Vandpumpe-trail KK 22/2-05. 
Chestnut-flanked White-eye  Zosterops erythropleurus 
1 HQ KY 16/2-05. 
Oriental White-eye  Zosterops palpebrosus 
1 Vandpumpe-trail KK 24/2-05. (Vi så adskillige white-eye´s uden at gå nærmere i dybden med 
artsbestemmelsen).   
Grey-crowned Warbler  Seicercus tephrocephalus 
1 trail 6 (højderyggen) KY 3/3-04. 
Chestnut-crowned Warbler  Seicercus castaniceps 
2-4 på toppen (boardwalk) DI 11/2-05. 
Yellow-bellied Warbler  Abroscopus superciliaris 
3 KK 21/2-05.  
White-crested Laughingthrush  Garrulax leucolophus 
6 trail-6 KY 3/3-04. 10 13 km-trail DI 8/2-05. 6+ trail 6 KY 18/2-05. 6-8 KK 24/2. 
Lesser Necklaced Laughingthrush Garrulax monileger 
2+ trail 6 KY 18/2-05. 5 16-18 km KK 21/2-05. 
Greater Necklaced Laughingthrush  Garrulax pectoralis 
10+ 16-18 km KK 21/2-05. 3+ 16-18 km KK 23/2. 5 KK 24/2. 
Black-throated Laughingthrush  Garrulax chinensis 
2 Vandpumpe-trail KK 24/2-05.  



 
 21 

Chestnut-crowned Laughingthrush  Garrulax erythrocephalus 
Fåtallig almindelig på toppen DI 2005. 
Abbott´s Babbler Malacocincla abbotti  
3-4 trail 6 KY 2/3-04. 1 U-trail KNC 8/3-04. 2 trail 6 KY 14/2-05. 
Puff-throated Babbler Pellorneum ruficeps 
3 U-trail KNC 9/3-04. 2 v “Coral-billed Ground-cuckoo” 17/2-05. 
Large Scimitar Babbler  Pomatorhinus hypoleucos 
1 trail 6 KY 15/2-05. Fouragerede på jorden på pitta maner. 
White-browed Scimitar Babbler Pomatorhinus schisticeps 
4 trail 6 (højderyggen) KY 3/3-04. 1 trail 6 KY 18/2-05. 5 KK 21/2-05. 2 16-18 km KK 22/2. 2-3 
16-18 km KK 24/2-05. 
Large Wren Babbler  Napothera macrodactyla 
1 hørt KNC 9/3-04. 
Ferruginous Babbler  Trichastoma bicolor 
2 Emareld Pool KNC 11/3-04. 
Scaly-crowned Babbler  Malacopteron cinereum 
2 trail 6 KY 3/3-04. 1 U-trail KNC 7/3-04. 
Rufous-crowned Babbler Malacopteron magnum 
1 U-trail KNC 8/3-04. 
Striped Tit Babbler  Macronous gularis 
2 KY 16/2-05. 1 16-18 km KK 22/2. 2 v Touch Star Lodge DI 12/2-05. 
Rufous-fronted Babbler  Stachyris rufifrons 
2 på toppen KK 23/2-05. 
Spot-necked Babbler  Stachyris striolata 
4 KK 22/2-05. 1-2 16-18 km KK 22/2. 3 nær toppen KK 23/2-05. Alle iagttagelser var i tæt 
bambus.  
Chestnut-winged Babbler  Stachyris erythroptera 
2 U-trail KNC 7/3-04. 
Chestnut-tailed Minla  Minla strigula 
Almindelig i højderne DI 2005. 
Rufous-winged Fulvetta  Alcippe castaneceps 
2 på toppen DI 7/2-05. 4 på toppen (boardwalk) DI 10/2-05. 
Grey-cheeked Fulvetta  Alcippe morrisonia 
1-2 nær toppen DI 7/2-05.  10+ 37 km-trail DI 11/2-05. 
White-bellied Yuhina  Yuhina zantholeuca 
6 trail 6 KY 2/3-04. 1 samme sted 3/3. 1 DI - Nakhon Sawan 12/2-05. 
White-hooded Babbler Gampsorhynchus rufulus 
5+ Vandpumpe-trail KK 23/2-05. 
Dark-backed Sibia  Heterophasia melanoleuca 
3 nær toppen DI 7/2-05. 1 Mae Pan Waterfall-trail DI 8/2.  
Yellow-breasted Flowerpecker  Prionochilus maculatus 
Han U-trail KNC 9/3-04. 
Thick-billed Flowerpecker  Dicaeum agile 
1 Emareld Pool KNC 10/3-04. 2 KK 16/2-05. 
Yellow-vented Flowerpecker Dicaeum chrysorrheum 
Par på toppen KK 23/2-05.  
Fire-breasted Flowerpecker Dicaeum ignipectus 
Par trail 6 KY 15/2-05. 1 HQ KY 17/2-05.  
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Scarlet-backed Flowerpecker Dicaeum cruentatum 
Han U-trail KNC 9/3-04. 6+ Ayutthaya/Bangkok 2004.  
Brown-throated Sunbird  Anthreptes simplex 
2 hanner + 1 hun Krabi 5/3-04. 
Ruby-cheeked Sunbird  Anthreptes singalensis 
Par Vandpumpe-trail KK 24/2-05. 
Purple-throated Sunbird  Nectarinia sperata 
 2 hanner + 1 hun U-trail KNC 7/3-04. 1 U-trail KNC 8/3-04. 
Olive-backed Sunbird  Nectarinia jugularis 
2 hanner Hornbill Lodge KY 2004. Han v Fishermann´s Village - Petchaburi - 2005. 
Purple Sunbird  Nectarinia asiatica 
2 hanner og 2 hunner 13 km DI 8/2-05. 
Crimson Sunbird  Aethopyga siparaja 
Han og 2 hunner KK 21/2-05. 
Mrs Gould´s Sunbird  Aethopyga gouldiae 
Almindelig på toppen (boardwalk) DI 2005.  
Green-tailed Sunbird  Aethopyga nipalensis 
Han og hun nær toppen DI 7/2-05. Fåtallig almindelig på toppen (boardwalk) DI 2005. 
Black-throated Sunbird  Aethopyga saturata 
Han trail 6 KY 2/3-04. Han Mae Pan Waterfall-trail 8/2-05. Han trail 6 KY 15/2-05. 
Little Spiderhunter  Arachnothera longirostra 
2 “Primærskoven” KNC 9/3-04. 
Streaked Spiderhunter  Arachnothera magna 
1 Vandpumpe-trail KK 24/2-05. 
Richards Pipit  Anthus richardi 
2-3 DI - Nakhon Sawan 2005. 
Paddyfield Pipit Anthus rufulus 
1 BB 2005. I Petchaburi saltpans 2005. 
Olive-backed Pipit  Anthus hodgsoni 
1 Touch Star Lodge KY 12/2-05. 
Red-throated Pipit  Anthus cervinus 
5 KY - River Kwai 2005. 
White Wagtail  Motacilla alba 
Racen leucopsis iagttaget DI. 
Citrine Wagtail  Motacilla citreola 
1 juv DI - Nakhon Sawan 2005. Juv BB 2005. 
Yellow Wagtail  Motacilla flava 
20+ på mark mellem KY og River Kwai. 
Grey Wagtail  Motacilla cinerea 
1 Hornbill Lodge KY 2004. 1 Emareld Pool KNC 2004. Adskillige iagttagelser KK. 
Plain-backed Sparrow  Passer flaveolus 
4 Hornbill Lodge KY 2004. 6 Ayutthaya/Bangkok 2004. 8 v barakkerne KY 19/2-05. 2 Psp-05. 
Eurasian Tree Sparrow  Passer montanus 
Iagttaget i nord. 
Scaly-breasted Munia Lonchura punctulata 
10+ Hornbill Lodge KY 2004. 10+ Psp 2005. 
White-bellied Munia  Lonchura leucogastra 
10+ Emareld Pool KNC 2004. 



 
 23 

Black-headed Munia  Lonchura malacca 
2 BB 2005. 
Common Rosefinch  Carpodacus erythrinus  
Fåtallig almindelig DI. 
 
I de fleste tilfælde er hvide hejrer ikke talt eller for den sags skyld bestemt,  drongo´s og bulbul´s 
er ofte ladet i “stikken”, og phylloscopus-gruppen har i mange tilfælde kun haft vor bevågenhed, 
hvis der ikke var andet at nyde. Der er naturligvis mange fugle som er forblevet ubestemt og 
dermed ikke noteret. Fuglestemmer hører man i en uendelighed i regnskoven og i de mange 
tilfælde hvor fuglene ikke lod sig se, er de forbigået i tavshed, på nær nogle enkelte arter. 
Skulle man noterer alt, stemmer, glimt af fugle etc ville man gå glip af mange spændende 
iagttagelser, for ofte er det kun sekunder der adskiller 0-iagttagelse fra 1-iagttagelse.      
 
 
Pattedyr: 
 
Long-tailed Macaque Macaca fascicularis 
KY og Krabi. 
Rhesus Macaque Macaca mulatta 
KY. Er lidt i tvivl om denne art, men vi så adskillige familiegrupper med betydeligt kortere 
hale end Long-tailed Macaque. 
Pig-tailed Macaque Macaca nemestrina 
KY og KK. 
Silvered Mangur Trachypithecus cristatus 
KK. 4-5 i flok. 
Dusky Langur Trachypithecus obscurus 
KY og KK. Almindelig. 
White-handed Gibbon Hylobates lar 
KY og KK. Adskillige fine iagttagelser begge steder. 
Small-claved Otter Anonyx cinera 
Krabimangroven. 
Large Indian Civet Viverra zibetha 
1 set under natkørsel KK – kan dog ikke udelukke Large Spotted Civet. 
Banded Palm Civet Hemigalus derbyanus 
1 set under natkørsel KK. 
Crab-eating Mongoose Herpestes urva 
1 16-18 km KK. Vi sad ved floden iført camouflagetøj, da den pludselig stod tæt på os og 
slukkede tørsten. 
Sambar Cervus unicolor 
KY og KK. 
Red Muntjac Muntiacus muntjak 
KY. 
Black Giant Squirrel  Ratufa bicolor 
KY og KK. Adskillige iagttagelser. 
Variable Squirrel Callosciurus finlaysoni 
Mange egern set, bla en del hel lyse omkring Hornbill Lodge KY. 
East Asian Porcupine Hystrix brachyura 
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2 krydsede trail 6 lige inden solopgang få meter fra os: de larmede uhæmmet, så ind til vi så 
hvilke skabninger der var på vej i mod os, var det ganske spændende. 2 under natkørsel KK.  
Siamese Hare Lepus peguensis 
1 set tidlig morgen v barakkerne KY. 
 
Der ud over har vi som nævnt set ufattelig mange flagermus, samt træspidsmus og egern, som 
er forblevet ubestemte. 
 
Krybdyr: 
 
Red-necked Keelback Rhabdophis subminiatus 
1 på fliserne v hytterne Morokot – KNC. 2 i slagsmål(!!) KY. 
Indo-Chinese Rat Snake Ptyas korros 
1 KY. 
Green Crested Lizard Bronchocela cristatella 
1 KY.  
Indo-Chinese Water Dragon Physignathus cocincinus 
1 udsøgt eksemplar v delvist udtørret vandfald ved KY´s sydlige udgang. Litteraturen nævner 
at denne art kan blive op til 90 cm, og det var den vi så! 2005 turens bedste ”ikke-fugle-obs”. 
  Clouded Monitor Varanus bengalensis 
KY og KK. 
Water Monitor Varanus salvator 
Set KY. Bla et megastort eksemplar i floden v. HQ. 
 
 
Vi så  mange forskellige firben, skink, flyvene firben etc, uden at kunne bestemme arterne.  
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